Efectivo y Equivalentes. - Son los recursos a corto plazo de gran liquidez que son fácilmente

convertibles en importes determinados de efectivo.

La cuenta de Efectivo y Equivalentes al 2do trimestre del 01 de abril al 30 de junio del 2025, refleja un

saldo de $1,527,213.29 (un millón quinientos veintisiete mil doscientos trece pesos 29/100 M.N.), el cual

está integrado por los saldos de las Cuentas Bancarias.

Cuenta

00163271226

Efectivo

Banco

Bancomer

Caja Chica

Concepto

Gasto Corriente

Caja Chica

Saldo

10,ooo.oo

Depósito de fondos de Terceros en Garantía y /o Administración. - Representa los recursos

propiedad de terceros que se encuentran en poder del ente público, en garantía del cumplimiento de

obligaciones contractuales o legales o para su administración, con un saldo de $256,100.00 (doscientos

cincuenta y seis mil cien pesos 00/100), al 2do trimestre del 01 de abril al 30 de junio del 2025.

Cuentaspor Cobrara Corto P/aza. Representa el monto de los derechos de cobro a favor del ente

público, cuyo origen es distinto de los ingresos por contribuciones, productos y aprovechamientos, que